
MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
15/feb./2021

Clasificación Administrativa
02:38 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3

Usr: supervisor

 | Del 01/oct./2020 Al 31/oct./2020

Concepto Aprobado
Ampliaciones /

(Reducciones) Al
31/oct./2020

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Sin Ramo/Dependencia

$167,418,981.99 $4,742,981.52 $172,161,963.51 $12,545,799.48 $9,509,955.43 $159,616,164.03TESORERIA

$29,925,000.00 -$241,818.11 $29,683,181.89 $5,600,905.71 $5,600,905.71 $24,082,276.18INFRAESTRUCTURA

$24,174,638.41 $10,032,245.51 $34,206,883.92 $101,296.74 $101,296.74 $34,105,587.18FORTALECIMIENTO

$14,000,000.00 -$10,608,408.92 $3,391,591.08 $0.00 $0.00 $3,391,591.08OTROS

$235,518,620.40 $3,925,000.00 $239,443,620.40 $18,248,001.93 $15,212,157.88 $221,195,618.47Sin Ramo/Dependencia

$235,518,620.40 $3,925,000.00 $239,443,620.40 $18,248,001.93 $15,212,157.88 $221,195,618.47Total del Gasto
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MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
15/feb./2021

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
02:38 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: supervisor

 | Del 01/oct./2020 Al 31/oct./2020

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$163,919,090.42Gasto Corriente $183,855,078.82 $12,251,713.41 $9,215,879.36$19,935,988.40 $171,603,365.41

$60,885,000.00Gasto de Capital $39,324,011.60 $5,469,646.70 $5,469,636.70-$21,560,988.40 $33,854,364.90

$8,000,000.00Amortización de la deuda y disminución de pasivos $13,550,000.00 $350,000.00 $350,000.00$5,550,000.00 $13,200,000.00

$2,714,529.98Pensiones y Jubilaciones $2,714,529.98 $176,641.82 $176,641.82$0.00 $2,537,888.16

$235,518,620.40Total del Gasto $239,443,620.40 $18,248,001.93 $15,212,157.88$3,925,000.00 $221,195,618.47
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MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
15/feb./2021

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
02:39 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/oct./2020 Al 31/oct./2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Concepto

Egresos

3=(1+2)

$154,355,935.40GOBIERNO $10,073,285.98 $7,230,764.87-$22,311,803.40 $121,970,846.02$132,044,132.00

$36,733,500.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $2,467,174.50 $1,899,873.65-$4,788,122.00 $29,478,203.50$31,945,378.00

$99,935,520.40ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $5,924,434.04 $4,239,548.60-$22,072,995.40 $71,938,090.96$77,862,525.00

$11,805,415.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $1,387,979.27 $976,787.22$4,419,314.00 $14,836,749.73$16,224,729.00

$5,881,500.00OTROS SERVICIOS GENERALES $293,698.17 $114,555.40$130,000.00 $5,717,801.83$6,011,500.00

$68,240,500.00DESARROLLO SOCIAL $7,750,139.76 $7,573,532.44$20,751,803.40 $81,242,163.64$88,992,303.40

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00$702,808.21 $702,808.21$702,808.21

$51,905,000.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $5,893,834.93 $5,893,834.93-$11,485,222.83 $34,525,942.24$40,419,777.17

$2,318,000.00SALUD $214,991.62 $244,547.02$173,942.00 $2,276,950.38$2,491,942.00

$7,181,500.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

$480,586.40 $427,299.43$645,773.91 $7,346,687.51$7,827,273.91

$3,740,000.00EDUCACIÓN $16,670.00 $16,670.00-$1,124,359.01 $2,598,970.99$2,615,640.99

$2,296,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $175,350.00 $175,350.00$28,838,861.12 $30,959,511.12$31,134,861.12

$800,000.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $968,706.81 $815,831.06$3,000,000.00 $2,831,293.19$3,800,000.00

$4,922,185.00DESARROLLO ECONÓMICO $74,576.19 $57,860.57-$65,000.00 $4,782,608.81$4,857,185.00

$4,802,185.00TURISMO $45,578.19 $28,872.57-$140,000.00 $4,616,606.81$4,662,185.00

$120,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $28,998.00 $28,988.00$75,000.00 $166,002.00$195,000.00

$8,000,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

$350,000.00 $350,000.00$5,550,000.00 $13,200,000.00$13,550,000.00

$8,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $350,000.00 $350,000.00$5,550,000.00 $13,200,000.00$13,550,000.00

Total del Gasto $235,518,620.40 $3,925,000.00 $239,443,620.40 $18,248,001.93 $15,212,157.88 $221,195,618.47



MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
15/feb./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:36 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/oct./2020 Al 31/oct./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$85,204,195.00SERVICIOS PERSONALES $6,413,212.12 $6,413,212.12$0.00 $78,790,982.88$85,204,195.00

$64,478,195.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,093,562.68 $6,093,562.68$0.00 $58,384,632.32$64,478,195.00

$150,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$9,476,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $131,899.44 $131,899.44$0.00 $9,344,100.56$9,476,000.00

$10,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $187,750.00 $187,750.00$0.00 $10,312,250.00$10,500,000.00

$600,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $600,000.00$600,000.00

$29,564,205.41MATERIALES Y SUMINISTRO $2,085,425.71 -$515,431.57-$146,532.73 $27,332,246.97$29,417,672.68

$2,900,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $973,445.41 $978,392.62$4,217,426.50 $6,143,981.09$7,117,426.50

$150,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,160.00 $1,160.00-$60,000.00 $88,840.00$90,000.00

$2,856,749.88MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $91,722.53 $87,591.96-$696,170.34 $2,068,857.01$2,160,579.54

$4,000,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $20,291.00 $368,291.00$317,699.12 $4,297,408.12$4,317,699.12

$18,150,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $921,036.96 -$1,989,334.11-$3,789,000.00 $13,439,963.04$14,361,000.00

$300,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $8,665.20 $0.00$5,000.00 $296,334.80$305,000.00

$1,207,455.53HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $69,104.61 $38,466.96-$141,488.01 $996,862.91$1,065,967.52

$22,930,240.01SERVICIOS GENERALES $1,215,752.71 $1,119,927.66-$142,037.92 $21,572,449.38$22,788,202.09

$9,050,240.01SERVICIOS BÁSICOS $593,045.36 $593,045.36-$322,688.80 $8,134,505.85$8,727,551.21

$540,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $279,792.00 $329,556.00$1,349,800.00 $1,610,008.00$1,889,800.00

$650,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $33,875.25 $0.00-$112,000.00 $504,124.75$538,000.00

$190,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,671.48 $2,671.48-$20,000.00 $167,328.52$170,000.00

$1,850,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $183,607.96 $143,228.36$366,944.88 $2,033,336.92$2,216,944.88

$1,100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $109,504.00 $34,800.00$0.00 $990,496.00$1,100,000.00

$150,000.00Servicios de traslados y viáticos $0.00 $0.00-$20,000.00 $130,000.00$130,000.00

$7,100,000.00SERVICIOS OFICIALES $13,256.66 $16,626.46-$1,276,375.00 $5,810,368.34$5,823,625.00

$2,300,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00-$107,719.00 $2,192,281.00$2,192,281.00

$28,934,979.98TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $2,988,142.61 $2,648,990.89$22,294,644.48 $48,241,481.85$51,229,624.46

$6,220,450.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $919,424.22 $703,592.85$1,013,375.00 $6,314,400.78$7,233,825.00

$20,000,000.00AYUDAS SOCIALES $1,892,076.57 $1,768,756.22$21,281,269.48 $39,389,192.91$41,281,269.48

$2,714,529.98PENSIONES Y JUBILACIONES $176,641.82 $176,641.82$0.00 $2,537,888.16$2,714,529.98

$9,460,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $40,247.99 $40,237.99-$8,198,000.00 $1,221,752.01$1,262,000.00

$1,120,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $28,998.00 $28,988.00-$707,605.00 $383,397.00$412,395.00

$430,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$367,395.00 $62,605.00$62,605.00

$50,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$6,000,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$6,000,000.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$1,098,000.00 $402,000.00$402,000.00



MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
15/feb./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:36 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/oct./2020 Al 31/oct./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$310,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $11,249.99 $11,249.99$0.00 $298,750.01$310,000.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$25,000.00 $25,000.00$25,000.00

$51,425,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $5,155,220.79 $5,155,220.79-$15,433,073.83 $30,836,705.38$35,991,926.17

$48,925,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $5,155,220.79 $5,155,220.79-$15,433,073.83 $28,336,705.38$33,491,926.17

$2,500,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $2,500,000.00$2,500,000.00

$8,000,000.00DEUDA PÚBLICA $350,000.00 $350,000.00$5,550,000.00 $13,200,000.00$13,550,000.00

$8,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $350,000.00 $350,000.00$5,550,000.00 $13,200,000.00$13,550,000.00

$235,518,620.40   Total del Gasto $18,248,001.93 $15,212,157.88$3,925,000.00 $221,195,618.47$239,443,620.40



MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ
Gasto por Categoria Programática

15/feb./2021
Del 01/oct./2020 Al 31/oct./2020

02:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: supervisor

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

Desempeño de las Funciones

$224,804,090.42 -$1,625,000.00 $223,179,090.42 $17,721,360.11 $14,685,516.06 $205,457,730.31Prestación de Servicios Públicos

$2,714,529.98 $0.00 $2,714,529.98 $176,641.82 $176,641.82 $2,537,888.16Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$8,000,000.00 $5,550,000.00 $13,550,000.00 $350,000.00 $350,000.00 $13,200,000.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$235,518,620.40 $3,925,000.00 $239,443,620.40 $18,248,001.93 $15,212,157.88 $221,195,618.47Total del Gasto

Page 1



MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Catálogo de Clasificación Geográfica

Rep: rptClasificacionGeografica

15/oct./2020
12:37 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Clave N o m b r e

001 VILLA DE REYES

002 BLEDOS

003 PALOMAS

004 CARRANCO

005 LA VENTILLA

006 SAUCILLO

007 LAGUNA DE SAN VICENTE

008 EL ROSARIO

009 SAN MIGUEL

010 GUADIANA

011 MACHADO

012 CABRAS

013 PUERTA DE SAN ANTONIO

014 PARDO

015 SOCAVON

016 CAÑON DE BLEDOS

017 ESTANCIA DE CALDERON

018 BOCA DE SANTIAGO

019 PASO BLANCO

020 LA ESPERANZA (LA POSTA)

021 LAGUNA SECA

022 LOS TRES REYES

023 TOMAS TAPIA (EL RANCHO)

024 UNION TURISTICA EJIDAL GOGORRON (CENTRO VACACIONAL)

025 EL DESDEN

026 EL FRESNO

027 EL OLVIDO (SAN FRANCISCO)

028 LA PRESA DE LA BOQUILLA

029 RANCHO EL TRIUNFO

030 SAN JOSE

031 CHILAR VIEJO (DON CHEFO)

032 EL ESTABLO

033 RANCHO EL PALENTO

034 EL SALTO

035 RANCHO LOS POLLITOS

036 SAN JUDAS

037 EL POZO BLANCO

038 ESPERANCITA

039 FLORINA IBAÑEZ

040 GRANJA LAS RUSIAS

041 POZO BLANCO

042 RANCHO EL HUEVO

043 RANCHO EL NOGAL
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MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Catálogo de Clasificación Geográfica

Rep: rptClasificacionGeografica

15/oct./2020
12:37 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Clave N o m b r e

044 RANCHO EL PARAISO

045 RANCHO LOS TRES AMIGOS

046 RANCHO NUEVO

047 TANQUE EL CHIVATO

048 EL AHOGADITO

049 LOS MADRIGALES (HERNANDEZ RAMIREZ)

050 RANCHO EL PELUCHAL

051 RANCHO LA CONDESA

052 SAN MIGUEL (TOMAS RODRIGUEZ MATA)

053 ZUGARRAMURDI (FRANCISCO ARTOLOZAGA)

054 EL TANQUE

055 LA PUERTA DE ALCALA

056 RANCHO EL PEREJIL

057 RANCHO LA LAGUNA DE JILOTEPEC

058 EL ESTABLO DEL SAUCILLO

059 GOGORRON VIEJO (EL POZO DEL CARMEN)

060 LA CARRETA (TALLER MECANICO)

061 LA MAGDALENA

062 LA NORITA

063 POTRERO DE LA GARRAPATA

064 POTRERO EL SALITRILLO (SAN GERARDO)

065 RANCHO EL PORVENIR

066 EL CENTENARIO (BAÑOS TERMALES)

067 RANCHO SAN FRANCISCO

068 SAN RAFAEL (SAN JOAQUIN)

069 SANTO NIÑO

070 LA QUESERA

071 POTRERO DE LOS ANGELES

072 RANCHO DEL RIO

073 RANCHO LA CARRETA

074 RANCHO LA PROVIDENCIA

075 ZANJA DE GRANADILLAS

076 CHIQUIHUITILLO

077 QUINTA A

078 RANCHO EL CHAMUCAL (SAN JUAN)

079 CERRITO DE PASCUAL

080 EL INFIERNILLO

081 RANCHO SAN CARLOS (EL TRINQUETE)

082 RANCHO LAS EMES

083 LA PUERTA DEL POTRERITO

084 SAN BENITO LOS TAJOS

085 LA SANTA CRUZ (LA TURICATA)

086 LOS ANGELES
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MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Catálogo de Clasificación Geográfica

Rep: rptClasificacionGeografica

15/oct./2020
12:37 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Clave N o m b r e

087 LA PRESA (LA PRESITA)

088 GRANJA SAN JOSE (PUENTE DE DIOS)

089 SOCIEDAD SAN PEDRO (SAN ISIDRO)

090 PASO DE LAS TORRES

091 TANQUE EL CHAYOTE

092 LA ALCOHOLERA

093 JIMENEZ

094 COLONIA LA PAZ

095 EL CARMEN

096 LA CANDELARIA

097 NORIA DE SAN JOSE (MACHADO)

098 BAJIO DE LOS AMIGOS (EL SALTO)

099 EL CALICHAL

100 EL HUNDIDO

101 LA JOYITA

102 GRANJA LA LAGUNITA

103 LA CUEVA

104 SOTOLILLO

105 ESTACION VILLA DE REYES

106 SAN PASCUAL

107 LA LAGUNITA DE LOS JASSO

108 LA PROVIDENCIA

109 ESTACION JESUS MARIA

110 LA RINCONEÑA

111 LOS MACHEROS

112 EL ALAMO (ALAMITOS)

113 LA SOLEDAD

114 LOS POCITOS

115 EL VERDE

116 GRANJA SAN MARTIN (LAS CALERAS)

117 SAUCILLO DE BLEDOS

118 LAS GUALUPAS

119 PLAN DE SAN LUIS BLEDOS

120 PRESA DEL ORGANITO

121 JESUS MARIA

122 PUENTE DE TIERRA

123 ARROYO BLANCO

124 MALINTO

125 LA LOMA DEL TEJOCOTE (LA LOMA)

126 PRESA DE SAN AGUSTIN

127 LAS RUSIAS (CUECILLO)

128 OJO DE AGUA DE GATO

129 LA BOQUILLA (LS PEQUEÑA IRRIGACION)
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MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Catálogo de Clasificación Geográfica

Rep: rptClasificacionGeografica

15/oct./2020
12:37 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Clave N o m b r e

130 SAN LORENZO

131 EL CENTENARIO

132 EL TEJOCOTE DE SAN MIGUEL

133 EL MIRADOR

134 ALBERTO CARRERA TORRES

135 RODRIGO

136 EMILIANO ZAPATA

137 EJIDO GOGORRON (EX HACIENDA DE GOGORRON)

138 LA LOMITA

199 AYUNTAMIENTO
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